
                    Uchwała  NR 184/XV/ 2019 

                                        Rady Miasta Ciechanów 

                                           z dnia 19 grudnia 2019  r. 

 

      w sprawie utworzenia  ośrodka wsparcia - Dziennego Domu "Senior+" w Ciechanowie 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019r. poz. 1507 z późn. zm.) w związku z Uchwałą nr 34 Rady 

Ministrów z dnia 17 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego "Senior-

WIGOR" na lata 2015-2020 (t.j. M. P. z 2018 r. poz. 228), Rada Miasta  Ciechanów uchwala 

co następuje: 

 

§ 1 

Rada Miasta Ciechanów, popierając działania w kierunku zapewnienia wsparcia seniorom  

na terenie miasta, wyraża wolę utworzenia i funkcjonowania od dnia 1 stycznia 2020 r.  ośrodka 

wsparcia Dziennego Domu "Senior+" w Ciechanowie realizowanego w  ramach  Programu 

Wieloletniego Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej "Senior+" na lata 2015-2020 

edycja 2019 r. 

 

§ 2 

Dzienny Dom „Senior+” będzie  funkcjonował w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ciechanowie przy ul. Henryka Sienkiewicza 32d, na bazie dotychczas 

funkcjonującego Dziennego Domu Pobytu „ Dzienny Dom Seniora” /DDS/. 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                                     Przewodniczący 

                                                                                                          Rady Miasta Ciechanów 

 

                                                                                                           Krzysztof Leszczyński  

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Celem podjętej uchwały jest realizacja zadań wynikająca  z przystąpienia Gminy Miejskiej 

Ciechanów do Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020 edycja w 2019r. 

Program polega na wsparciu tworzenia placówek typu „Senior+”, w tym Dziennych Domów 

„Senior+” i Klubów „Senior+” przez jednostki samorządu, których strategie rozwoju pomocy 

społecznej uwzględniają rozwój infrastruktury dla osób starszych lub w których brak jest innej 

infrastruktury pomocy społecznej tego typu. 

 

Obecnie istniejące placówki mogą przekształcić się w Dzienne Domy „Senior+” pod 

warunkiem, że przestaną funkcjonować jako np.: Dzienne Domy Pobytu i rozpoczną swoją 

działalność jako Dzienne Domy „Senior+”. Przekształcenie może nastąpić w formie uchwały 

intencyjnej. Dzienny Dom „Senior +” może działać w strukturze Miejskich Ośrodków Pomocy, 

Gminnych Ośrodków Pomocy czy też Ośrodków Pomocy Społecznej. 

Zmianie ulegnie nazwa Dziennego Domu Pobytu „Dzienny Dom Seniora”/DDS/  

w Ciechanowie  na Dzienny Dom „Senior+” w Ciechanowie  który  będzie zobowiązany  

do realizacji zadań wynikających z Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020. 

 

Celem placówki jest tworzenie warunków i możliwości dla aktywnego starzenia się seniorów 

poprzez zapewnienie wsparcia seniorom  umożliwiające im korzystanie z oferty na rzecz ich 

społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej m. in. usługi w zakresie 

aktywności ruchowej lub kinezyterapii, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej,  

w zależności od potrzeb stwierdzonych w środowisku lokalnym. 

 

W związku z możliwością otrzymania dofinansowania na zapewnienie funkcjonowania już 

istniejących placówek (moduł II), a także w związku z obowiązkiem utrzymania trwałości 

realizacji zadania przez okres co najmniej 3 lat od dnia następującego po dniu zakończenia 

realizacji zadania w ramach Programu, podjęcie niniejszej uchwały  jest zasadne. 

 

Utworzenie Dziennego Domu Pobytu „Senior+” jest uzasadnione względami społecznymi oraz 

artykułowanymi potrzebami seniorów z terenu miasta. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały  jest zasadne. 

 

Z up. PREZYDENTA MIASTA CIECHANÓW 

/-/ Adrianna Saganek 

SEKRETARZ MIASTA CIECHANÓW 

 


